UBND TỈNH PHÚ YÊN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:          /STTTT-TTBCXB

V/v công tác tuyên truyền

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Yên, ngày     tháng 12 năm 2024

                          Kính gửi:

- Báo Phú Yên;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Phú Yên;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 2749-CV/BTGTU ngày 03/12/2024 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy về việc định hướng công tác tuyên truyền tháng 12/2024;

Thực hiện các văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh: Chỉ thị số 17/CT-UBND ngày

02/12/2024 về việc tăng cường tấn công, trấn áp tội phạm, bảo đảm an ninh, trật tự

Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025; Kế hoạch số 220/KH-UBND ngày 26/11/2024 về việc

triển khai thực hiện Kế hoạch số 240-KH/TU ngày 09/8/2024 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy thực hiện Kết luận số 84-KL/TW ngày 21/6/2024 của Bộ Chính trị tiếp tục

thực hiện Nghị quyết số 23-NQ/TW của Bộ Chính trị (khóa X) về “tiếp tục xây

dựng và phát triển văn học, nghệ thuật trong thời kỳ mới”; Công văn số

7600/UBND-KT ngày 28/11/2024 về việc triển khai Chỉ thị của Bộ Nông nghiệp và

PTNT về tập trung triển khai quyết liệt, đồng bộ các giải pháp phòng, chống bệnh

Cúm gia cầm ở động vật; Công văn số 7676/UBND-KT ngày 02/12/2024 về việc tập

trung triển khai quyết liệt, đồng bộ các giải pháp phòng, chống bệnh Cúm gia cầm ở

động vật; Công văn số 7678/UBND-KGVX ngày 02/12/2024 về việc triển khai thực

hiện Công điện số 118/CĐ-TTg ngày 19/11/2024 của Thủ tướng Chính phủ về tăng

cường công tác phòng, chống đuối nước đối với trẻ em, học sinh.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan báo chí địa phương phối

hợp tuyên truyền; UBND các huyện, thị xã, thành phố phối hợp chỉ đạo thông tin,

tuyên truyền trên hệ thống thông tin cơ sở, hệ thống đài truyền thanh – truyền hình

cấp huyện, cấp xã về các nội dung sau:

1. Triển khai tuyên truyền các nội dung trọng tâm trong tháng 12/2024 theo

định hướng của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy tại Công văn số 2749-CV/BTGTU ngày

03/12/2024.

2. Tăng cường thời lượng phát sóng, kịp thời đưa tin tuyên truyền về đợt cao

điểm tấn công, trấn áp tội phạm trên địa bàn tỉnh với nội dung phong phú, sâu rộng

đến mọi tầng lớp Nhân dân; biểu dương gương “người tốt, việc tốt”, những tập thể,

cá nhân có thành tích xuất sắc, khích lệ tinh thần đấu tranh, trấn áp tội phạm trong

đợt cao điểm; tạo khí thế liên hoàn vừa tấn công, trấn áp tội phạm vừa gắn với công

tác tuyên truyền để phát huy sức mạnh của cả hệ thống chính trị trong công tác

phòng, chống tội phạm; đồng thời thông tin, cảnh báo những phương thức, thủ đoạn,

hoạt động mới của các loại tội phạm để người dân nêu cao tinh thần cảnh giác, góp

phần phòng ngừa tội phạm.

Thời gian thực hiện cao điểm từ ngày 15/12/2024 đến hết ngày 14/02/2025.

2

3. Đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến sâu rộng Kết luận số 84-KL/TW của Bộ

Chính trị, Kế hoạch số 240-KH/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và các chủ trương,

chính sách có liên quan của Trung ương, địa phương về xây dựng và phát triển văn

học, nghệ thuật đề nâng cao nhận thức của cả hệ thống chính trị, đội ngũ văn nghệ sĩ

và các tầng lớp Nhân dân.

4. Tuyên truyền, hướng dẫn người dân chủ động giám sát gia cầm mắc bệnh,

nghi bị bệnh, kịp thời phát hiện, báo cáo chính quyền, cơ quan thú y và triển khai

các biện pháp phòng, chống dịch; không buôn bán, giết mổ, tiêu thụ gia cầm mắc

bệnh, nghi mắc bệnh, vứt xác gia cầm, chất thải chưa qua xử lý ra môi trường; hàng

ngày vệ sinh, sát trùng bằng hóa chất khu vực nuôi gia cầm; không sử dụng gia cầm

và sản phẩm gia cầm không rõ nguồn gốc; gia cầm phải nấu chín, không ăn tiết

canh...

5. Đẩy mạnh thông tin, tuyên truyền, cảnh báo về tình hình đuối nước trẻ em;

tăng cường tuyên truyền nâng cao trách nhiệm cho người dân trong việc thường

xuyên quan tâm, giám sát, nhắc nhở con em mình để phòng tránh tai nạn đuối nước,

nhất là mùa mưa bão, trong dịp lễ, tết.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm phối hợp

triển khai thực hiện./.

(Link tải các văn bản liên quan:

https://drive.google.com/drive/folders/1eobvkOZ-

imuwgAxZLD7SbfA4KfpLvFqt?usp=sharing)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng VH-TT các huyện, tx, Tp.Tuy Hòa;

- Trung tâm VH-TT và TT các huyện, tx,Tp.Tuy Hòa;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, TTBCXB.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Vũ Xuân Dung

https://drive.google.com/drive/folders/1eobvkOZ-imuwgAxZLD7SbfA4KfpLvFqt?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1eobvkOZ-imuwgAxZLD7SbfA4KfpLvFqt?usp=sharing

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-05T15:54:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
	Nguyễn Thế Phong<nguyenthephong@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-05T16:02:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
	Phạm Nữ Bảo Ngọc<phamnubaongoc@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-06T08:24:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Vũ Xuân Dung<nvxdung-sotttt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-06T08:29:36+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-06T08:29:59+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-06T08:35:24+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!